
 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
Gerência de Licitações e Compras 

 
 

 

   

 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1718/-1719 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 
CONSIDERANDO os autos do Processo Licitatório referente ao Pregão Presencial nº 052/2015. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 
ESCRITÓRIO, proveniente do processo administrativo nº 1837-PG/2014.  
 
 

CONSIDERANDO a inexistência de interposição de recursos quanto 

ao objeto do referido Pregão Presencial, bem como o Relatório de Sessão, no qual as empresas: 

 DANIEL PERASSOL I – ME., CNPJ Nº 22.104.341/0001-40 (ITENS 

1, 2, 3, 10, 14, 15, 16, 23, 27, 29, 30, 31, 33, 38, 39, 40, 43, 47, 48, 49, 55, 56, 57, 61, 62, 66, 69, 

74, 77, 78, 79 e 84) no valor global de R$ 50.206,00 (cinquenta mil, duzentos e seis reais); 

 EDITORA JACAREZINHO LTDA. ME., CNPJ Nº 06.330.639/0001-

11 (ITENS 5, 6, 7, 9, 11, 12, 17, 18, 19, 32, 42, 45, 46, 58, 60, 67, 71, 73 e 82) no valor global de 

R$ 49.677,00 (quarenta e nove mil, seiscentos e setenta e sete reais); 

 JOSE FERNANDO LEMOS RODRIGUES – EIRELI. EPP., CNPJ 

Nº 21.323.913/0001-19 (ITENS 04,25,41,50,51 e 52) no valor global de R$ 13.122,00 (treze mil, 

cento e vinte e dois reais); 

 LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. – ME., CNPJ Nº 

09.510.784/0001-72 (ITENS 08, 20, 26, 35, 36, 37, 59, 63 e 65) no valor global de R$ 9.302,00 

(nove mil, trezentos e dois reais ); 

 COMERCIAL MANGILI & SILVA LTDA. – ME., CNPJ Nº  

62.479.555/0001-15 (ITENS 13,28 e 76) no valor global de R$ 4.784,28 (quatro mil, setecentos e 

oitenta e quatro reais e vinte e oito centavos); 

 COMVALLE PRODUTOS E ALIMENTOS LTDA. EPP., CNPJ Nº  

10.439.346/0001-44 (ITEM 21) no valor global de R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais ); 

 XITENS MAGAZINE SERVIÇOS LTDA. – ME., CNPJ Nº 

18.468.320/0001-36 (ITENS 22, 64, 80 e 81) no valor global de R$ 21.745,00 (vinte e um mil 

reais, setecentos e quarenta e cinco reais); 

 GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA – EPP., CNPJ Nº 

20.482.920/0001-09 (ITENS 24 e 68) no valor global de R$ 4.346,00 (quatro mil, trezentos e 

quarenta e seis reais); 

 ANA MARIA DE LOYOLLA SELEGUIM – ME., CNPJ Nº 

13.165.767/0001-12 (ITEM 34) no valor global de R$ 463,00 (quatrocentos e sessenta e três 

reais); 



 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de agosto de 1853” 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
Gerência de Licitações e Compras 

 
 

 

   

 

 

Rua Paissandu, 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900  www.jau.sp.gov.br 
Telefones: (14) 3602-1718/-1719 

 
“ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                                   “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL ” 

 

 

 ROSELI APARECIDA GENTIL PAPELARIA – ME., CNPJ 

14.649.098/0001-17 (ITEM 53) no valor global de R$ 300,00 (trezentos reais); 

 VANDERCI FERREIRA DE OLIVEIRA – EPP., CNPJ Nº 

01.844.250/0001-70 (ITEM 54) no valor global de R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais) e, 

 REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA 

EIRELI., CNPJ Nº 13.461.183/0001-94 (ITEM 72) no valor global de R$ 240,00 (duzentos e 

quarenta reais). 

 

Sagrou-se vencedor no item e valor acima citado.  

 

CONSIDERANDO que no referido processo foram respeitadas todas 

as medidas legais nos termos de que preceitua as Leis nos. 10.520/02, 8.666/93, Decreto 

Municipal nº. 5.205/04 e demais legislações pertinentes. 

 

RESOLVE: 

 

I - ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório referenciado, com fundamento nos 

artigos 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e 8º, art. 1º, do Decreto Municipal nº 6594/2013;  

II - DETERMINAR que a empresa vencedora seja convocada para assinatura da Ata de Registro 

de Preços; 

IV - PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da Lei. 

 

 

Jahu, 24 de agosto de 2015. 

 

 

 

 

Luis Vicente Federici 

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS 


